
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023060100197

197

Nº 104, quinta-feira, 1 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023 SRP

O PREGOEIRO/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
realizará licitação em 16/06/2023 às 08h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
1004270 Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para o fornecimento
futuro e eventual de medicamentos (ITENS REMANESCENTES DO PE 015/2023) para
atender a secretaria Municipal de saúde para suprir as demandas no atendimento eficiente
aos munícipes de Santa Teresinha na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de
Preços.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.santateresinha.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail santateresinhalicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 36392132.

Santa Teresinha-Ba, 31 de maio de 2023.
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro/Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

Registro de preço para o fornecimento futuro e eventual de materiais e
equipamentos odontológicos, em atendimento as necessidades do Município de
Santanópolis-BA, conforme descrito no ANEXO I - participação ampla, de acordo com o
estabelecido pelo edital. Recebimento das propostas: Início Data/Horário, 02/06/2023 às
08h00min; Término Data/Horário 15/06/2023 às 08h00min, Recebimento das propostas:
15/06/2023 às 14h00min O edital encontra-se disponível em sua integralidade no site
https://www.indap.org.br/cad.php?
redir=true&estado=Bahia&categoria=Santan%F3polis&palavra=Prefeitura&pg=buscar#.

SANTANÓPOLIS (BA), 31 de maio de 2023
ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 - SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para futura e eventual contratação de
empresa para aquisição de cestas básicas (Benefício Eventual), conforme a lei nº 525/2018,
com vistas a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
que tem por finalidade formular e executar as políticas públicas relacionadas à melhoria da
qualidade de vida, ao desenvolvimento comunitário e apoio e assistência à infância,
adolescência, idoso e às pessoas que necessitem da proteção social básica e especial, a
gestão dos Benefícios Eventuais, entre os quais a concessão de benefícios eventuais
(AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO) para FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ,
conforme Termo de Referência.

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço
Global, cuja sessão acontecerá no dia 16 de junho de 2023 às 09:00hs, (horário de Brasília),
no site da BLL-Bolsa de Licitações e Leilões: www.bll.org.br, onde no mesmo endereço
eletrônico, o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, ou ainda no
site oficial do Município, no endereço:
http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/. Maiores
informações através do fone: (71) 3651-8069 ou e-mail: copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 - SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para futura e eventual contratação de
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, que tem por
finalidade formular e executar as políticas públicas relacionadas à melhoria da qualidade de
vida, ao desenvolvimento comunitário e apoio e assistência à infância, adolescência, idoso
e às pessoas que necessitem da proteção social básica e especial, bem como, promover a
execução de programas socio assistenciais, observando as condições e especificações
constantes no Termo de referência.

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço
por lote, cuja sessão acontecerá no dia 16 de junho de 2023 às 10:00hs, (horário de
Brasília), no site da BLL-Bolsa de Licitações e Leilões: www.bll.org.br, onde no mesmo
endereço eletrônico, o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, ou
ainda no site oficial do Município, no endereço:
http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/. Maiores
informações através do fone: (71) 3651-8069 ou e-mail: copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br.

São Francisco do Conde 31 de maio de 2023
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO' JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2023

Dia 15/06/2023 às 9h. Objeto: fornecimento de Fardamento CPM, Gestão
Compartilhada da Secretaria de Educação. Edital: www.licitanet.com.br e
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaojosedojacuipe. Informações: no setor
de licitação, de 2ª a 6ª feira, de 8 às 12h.

São José do Jacuípe/BA, 1 de junho de 2023.
JOSIAN LIMA NOVAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Reabertura de Sessão. Continuidade da Sessão - Tomada de Preços nº Tp-001-
2023 - Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para A Execução de Serviços de
Conformação Geométrica Em Revestimento Primário de Estradas Vicinais do Município de
Sapeaçu - Ba, Conforme Especificações Técnicas, Constantes Deste Edital. Sessão:
05/06/2023. Horário: 09h00min.

Sapeaçu/BA, 31 de maio de 2023.
ÁQUILA CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO

Presidente da COPEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023 SRP

UASG 983891 - Nº PE-009-2023| OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO À
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS
ÀS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NA SEDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU, OU PELO SITE https://www.gov.br/compras/edital.
CADASTRO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO A PARTIR DO DIA
01/06/2023 AS 08h: NO SITE www.gov.br/compras. SESSÃO: 15/06/2023. HORÁRIO:
09h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

UASG 983891 - Nº PE-010-2023| OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 1 (UM) APARELHO DE RAIO X, NO
INTUITO DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O EDITAL
PODERÁ SER ADQUIRIDO NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU, OU PELO SITE
https://www.gov.br/compras/edital. CADASTRO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO A PARTIR DO DIA 01/06/2023 AS 08h: NO SITE www.gov.br/compras.
SESSÃO: 16/06/2023. HORÁRIO: 09h00min.

Sapeaçu/BA, 31 de maio de 2023.
WELLINGTON SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 049/2023, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada Aquisição de veículos para atender as demandas da Secretaria de
Desenvolvimento Social, no dia 15 de junho de 2023, às 08:30 (oito horas e trinta minutos),
Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de
Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia.
Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail
copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br,
código BB nº 1003824.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 050/2023, cujo objeto é contração de
empresa especializada na prestação de serviços para confecção de próteses Odontológicas
para atender as necessidades da secretaria de Saúde deste município., no dia 15 de junho
de 2023, às 10:30 (dez horas e trinta minutos), Edital e Anexos disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias
Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71)
3696 - 1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através
do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 1004277.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 051/2023, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada em agenciamento de passagens aéreas regionais e nacionais e
serviços de hotelaria para eventuais viagens, no dia 15 de junho de 2023, às 14:30
(quatorze horas e trinta minutos), Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04,
Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou
através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 1004278.

Saubara, 31 de maio de 2023.
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº TP002/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que realizará no dia
20/06/2023, às 10h00min, na Sala da COPEL, na modalidade TOMADA DE PREÇO -
TP002/2023, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada em engenharia para
construção da escadaria, pavimentação e requalificação da Arena Esportiva localizada na
Rua Boca da Mata no Município de Saubara- Ba.

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital, na sala da COPEL -
Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, centro, 44.220 -

000, Saubara - Bahia. Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail
copelsaubara@gmail.com.

Saubara, 31 de maio de 2023.
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023

Pa 0605/2023
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/Ba, Resolve Homologar A Licitação

Em Epígrafe. Empresas: Drogafonte Ltda, Cnpj: 08.778.201/0001-26, Valor R$ 726.010,00;
Ultramed Premium Produtos Ortopedicos e Hosp. Ltda, Cnpj: 40.212.777/0001- 34, Valor
R$ 708.617,00; Dimaster Com. de Produtos Hospitalares Ltda, Cnpj: 02.520.829/0001-40,
Valor R$ 473.440,00; Fabmed Dist. Hospitalar Ltda, Cnpj: 05.400.006/0001-70, Valor R$
382.486,00; Md Mat. Hospitalar Eireli, Cnpj: 07.294.636/0001- 32, Valor R$ 226.990,50;
Mais Saude Mat. Hospitalar Ltda, Cnpj: 17.406.286/0001- 02, Valor R$ 202.699,00; Cirurgica
Montebello Ltda, Cnpj: 08.674.752/0001-40, Valor R$ 135.100,00; Iremedfarma Dist.
Hospitalar Eireli, Cnpj: 36.685.847/0001-02, Valor R$ 67.317,00; Sao Marcos Dist. de
Medicamentos, Equip. e Mat. Hospitalares e Odontologicos Ltda, Cnpj: 03.894.963/0001-74,
Valor R$ 31.460,00. Valor Total Licitado R$ 2.954.119,50.

Aquisição de Medicamentos Para Suprimento da Central de Abastecimento
Farmacêutico - Caf, Com A Finalidade de Distribuição Regular Para Todas As Unidades de
Saúde da Atenção Básica, Para O Município de Senhor do Bonfim/Ba.

Senhor do Bonfim-BA, 31 de maio de 2023.
LAÉRCIO MUNIZ DE A. JÚNIOR

Prefeito


		2023-06-01T09:54:39-0300




